
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 133

2 Ιουνίου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2112
  Επικύρωση καθορισμού τμήματος υδατορέματος Αγί−

ας Βαρβάρας (Καμενικίων), του Δ. Σερρών στο Ν. 
Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/2002 «Εναρ−

μόνιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91Α/25−
4−2002).

2) Το άρθρο 280, παρ. ΙΙ περ. 20 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

4) Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

6) Την με αριθμ. 2791/25−8−2010 απόφαση της Δ.Τ.Υ., της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Σερρών, για τον καθορισμό 
οριογραμμών ρέματος.

7) Την με αριθμ. 40/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δ. Σερρών, του Ν. Σερρών.

8) Το με αριθμ. 8493/2010 έγγραφο του Τμήματος 
Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων με το 
οποίο μας διαβίβασε την Υδραυλική Μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση και τοπογραφικό διάγραμμα οριοθέτησης τμή−
ματος υδατορέματος Αγίας Βαρβάρας (Καμενικίων), του 
Δ. Σερρών στο Ν. Σερρών, που συντάχθηκαν από τον 
μελετητή Σωτήριο Καλιβάτση, Αγρ. Τοπογράφο Μηχα−
νικό, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την υπόψη υπηρεσία (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 2112/21.3.2011), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός της οριογραμμής τμήμα−
τος υδατορέματος Αγίας Βαρβάρας (Καμενικίων) στο Ν. 
Σερρών, με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυ−
γωνομετρικών των οριογραμμών που σημειώνονται με 
κόκκινο χρώμα και αναπαρίστανται επί των δύο τοπο−
γραφικών διαγραμμάτων κλίμακας 1:1000, που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλική 
Μελέτη που συντάχθηκε από τον μελετητή Σωτήριο 
Καλιβάτση, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό και ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Δ.Ε.Κ.Μ., Τμήμα Υδραυλικών 
Έργων.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με τα δύο τοπογραφικά διαγράμματα 
και τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των 
ρεμάτων που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 13 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ    

1273

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.07 09:15:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1275



1276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1277



1278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1279



1280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001330206110008*


